
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 66
21 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους, εμ−

βαδού εξήντα επτά χιλιάδων εκατόν δέκα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και πέντε εκατοστών του τ.μ. 
(67.114,5 τ.μ.), στη θέση «Μεγάλη Τσούκα», της Τ.Κ. Κω−
στάνιανης του Δήμου Δωδώνης, Π.Ε. Ιωαννίνων. ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και ιδιωτικής δασικής 
έκτασης αειφύλλων πλατύφυλλων, συνολικού εμβαδού 
χιλίων τριακοσίων σαράντα χιλιάδων εκατόν ογδόντα 
επτά τετραγωνικών μέτρων και εξακοσίων πέντε χι−
λιοστών (1.340.187,605) τ.μ. στη θέση «Βαλαώρα−Αλα−
φόστερα» της κτηματικής περιφέρειας των Τοπικών 
Κοινοτήτων Αμμοτόπου και Καμπής (Δημ. Ενότητας Ξη−
ροβουνίου) του Δήμου Αρταίων του Νομού Άρτας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 39.385,29 
τ.μ. στη θέση «Καζάρμα Κοκκίνας» περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας 
Φερών, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.  ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 56.165,48 τ.μ. 
στη θέση «Καλντερίμι» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Διμηνίου, Δημοτικής Ενότητας Αισωνίας, του 
Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας.  ..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.3495/123 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους, εμ−

βαδού εξήντα επτά χιλιάδων εκατόν δέκα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και πέντε εκατοστών του τ.μ. 
(67.114,5 τ.μ.), στη θέση «Μεγάλη Τσούκα», της Τ.Κ. Κω−
στάνιανης του Δήμου Δωδώνης, Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 280.

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Ελλάδας.

1.4. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ. 1,41 παρ.1&3 και 70 παρ. 
3, όπως ισχύει σήμερα.

1.5. Του Π.Δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερειακές 
αρχές κ.λπ.».

1.6. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ.160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 3088/259/18−01−2012 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 3217/109/19−01−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδά−
σωση, την Δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού εξήντα επτά 
χιλιάδων εκατόν δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
πέντε εκατοστών του τ.μ. (67.114,5 τ.μ.), στη θέση «Μεγάλη 
Τσούκα», της Τ.Κ. Κωστάνιανης του Δήμου Δωδώνης, Π.Ε. 
Ιωαννίνων», η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, του Δασολόγου Ρήγα Τσιακίρη, Υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, 
με στοιχεία και όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και Δημοτική δα−

σική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος και δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε λόγω πυρκα−

γιάς που εξερράγη την 17ην Αυγούστου του έτους 2011, 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στις διατάξεις της παρ. 1 ε του άρθρου 4 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Ιανουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

601



602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 603

      Αριθμ. 183 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και ιδιωτικής δα−

σικής έκτασης αειφύλλων πλατύφυλλων, συνολικού 
εμβαδού χιλίων τριακοσίων σαράντα χιλιάδων εκα−
τόν ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και εξα−
κοσίων πέντε χιλιοστών (1.340.187,605) τ.μ. στη θέση 
«Βαλαώρα−Αλαφόστερα» της κτηματικής περιφέρει−
ας των Τοπικών Κοινοτήτων Αμμοτόπου και Καμπής 
(Δημ. Ενότητας Ξηροβουνίου) του Δήμου Αρταίων 
του Νομού Άρτας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 3. 

γ. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

δ. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας»

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την ΔΥ/6−10−2011 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
της Υπηρεσίας Βασιλείου Κορμέντζα από την οποία προ−
κύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά 
το χρόνο καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 
29−8−2011, χαρακτήρα δασικής εκτάσεως κατά την έννοια 
των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως αυτό ισχύει σήμερα (άρθρο 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 
2010) και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/79.

4. Την αριθ. 3609/25−11−2011 απόφαση δίμηνης παρά−
τασης της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας.

5. Την αριθ. 160/23−1−2012 θετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ολόκληρη την δασική 
έκταση των αειφύλλων πλατύφυλλων η οποία αποτελεί−
ται από δημοτική και ιδιωτική δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων, η οποία εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει σήμερα 
και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/79, που κάηκε, 
συνολικού εμβαδού χιλίων τριακοσίων σαράντα χιλιά−
δων εκατόν ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
εξακοσίων πέντε χιλιοστών (1.340.187,605) τ.μ.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Βαλαώρα−Αλα−
φόστερα» των κτηματικών περιφερειών των Τοπικών 
Κοινοτήτων Αμμοτόπου και Καμπής (Τοπικής Ενότητας 
Ξηροβουνίου) του Δήμου Αρταίων του Νομού Άρτας. 
Απεικονίζεται με έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή 
και περιγράφεται με τα αλφαβητικά και αριθμητικά 
στοιχεία: Α1−Α2−Α3−.....−Α85−Α86−Α1 εμβαδού 1.340.187,605 
τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 20000 και σε 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, το οποίο είναι αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις ιδιωτικές και 
Δημοτικές.

Δυτικά: Με Δημοτικές και Ιδιωτικές δασικές εκτάσεις 
αειφύλλων.

Βόρεια: Με Δημοτικές δασικές εκτάσεις αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Νότια: Με Ιδιωτικές δασικές χορτολιβαδικές και δα−
σικές εκτάσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής 
και ο αποκλεισμός διάθεσης της, για άλλη χρήση, καθώς 
και η αποκατάσταση της καταστραμένης από την πυρκα−
γιά, των δασικών δένδρων των δημοτικών και ιδιωτικών 
δασικών εκτάσεων των αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ



604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 605

    Αριθμ. 173/13837 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 39.385,29 τ.μ. 

στη θέση «Καζάρμα Κοκκίνας» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας Φε−
ρών, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β/19−4−2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθ. 340/13105/20−1−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τριάντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εννέα εκατοστών 
(39.385,29 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 4−10−2011 
βρίσκεται στη θέση «Καζάρμα Κοκκίνας» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας 
Φερών, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με στοι−
χεία Α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, Π,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση γεωργικής μορφής
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος & εκείθεν έκταση δασικής 

μορφής
Βόρεια: Έκταση γεωργικής μορφής
Νότια: Έκταση γεωργικής μορφής
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν την πυρκαγιά 
της 4ης Οκτωβρίου 2011, καλύπτονταν από σκληρόφυλλα 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια θαμνώδους μορφής) 
με ποσοστό συγκόμωσης από 15%−25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 25 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 607

     Αριθ. 134/12752 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 56.165,48 τ.μ. 

στη θέση «Καλντερίμι» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Διμηνίου, Δημοτικής Ενότητας Αισωνίας, του 
Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−
2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β/19−4−
2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθ. 273/10191/18−1−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού πενήντα έξι χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ εκατοστών (56.165,48 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 20−10−2011 βρίσκεται 
στη θέση «Καλντερίμι» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Διμηνίου, Δημοτικής Ενότητας Αισωνίας, του Δήμου Βόλου, 
απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων − ρέμα & εκείθεν δημόσια δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης. Η έκταση αυτή, πριν την πυρκαγιά της 20ης Οκτωβρίου 
2011, καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια 
κυρίως νανώδους μορφής) πυκνότητας 15%−25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 25 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000662102120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-28T09:27:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




